ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2021 г. N 778

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 9(2) ПРАВИЛ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ "ЕДИНАЯ

СИСТЕМА ИДЕНТИФИКАЦИИ И АУТЕНТИФИКАЦИИ В ИНФРАСТРУКТУРЕ,

ОБЕСПЕЧИВАЮЩЕЙ ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ

ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В абзаце четвертом пункта 9(2) Правил использования федеральной государственной

информационной системы "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем,

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме",

 утвержденных  "Обпостановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. N 584

использовании федеральной государственной информационной системы "Единая система

идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг в электронной форме" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 30, ст. 4108; 2021, N 1, ст. 114), слова "(при наличии технической

возможности)" исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН